МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ГОРОДА КРАСНОАРМЕЙСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТАНЦОРОВА Г.В.»

от 18.11.2021 г. № 476-ОД

ул. Почтовая, 42,

г.Красноармейск,

на  от   Саратовская область, 412801

Тел:     (845-50) 2-19-80

     e-mail: krasscl02@yandex.ru

Приказ

«О формировании рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным

законом Российской Федерации от 12.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», решением Красноармейского районного Собрания от 24.05.2021 года № 35 "Об

утверждении Положения Управления образования администрации Красноармейского

муниципального района Саратовской области", во исполнении приказа управления

образования АКМР  от 16.11.2021 г «О создании структурного подразделения «Школьный

спортивный клуб "Путь чемпиона"»  в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 2 города Красноармейска Саратовской

области имени Героя Советского Союза Танцорова Г.В.»,  в связи с необходимостью

усовершенствования                                      организационной структуры и потребностью в создании структурного

подразделения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу для проведения организационных мероприятий по созданию

школьного спортивного клуба (ШСК)  в составе:

1) Антонова Г.С., заместитель директора по воспитательной работе

2) Тополова Е. А., заместитель директора по воспитательной работе

3) Сизов Н.А., учитель физической культуры

4) Гринько О.В., учитель физической культуры

5) Самсонов Е.М., преподаватель – организатор ОБЖ

2. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:

2.1 изучить документы, регламентирующие создание и деятельность школьного

спортивного клуба (ШСК);

2.2  разработать документы по деятельности школьного спортивного клуба на основании

методических рекомендаций ФГБУ «Федеральный центр организационно-

методического обеспечения физического воспитания»:

2.2.1  положение о ШСК.

2.2.2 план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых

мероприятий на учебный год.

2.2.3 календарный план спортивно-массовых мероприятий.

2.2.4 составить расписание работы секций и кружков по спортивному направлению.

3. Кочневой К.В., педагогу-психологу школы, ответственной за ведение школьного

сайта, разместить на странице (вкладке) официального сайта образовательной

организации, следующие документы:

3.1 выданная общеобразовательной организации лицензия на осуществление

образовательной деятельности по виду образования «дополнительное образование

детей и взрослых»;

3.2 приказ о создании ШСК;

3.3 положение ШСК;

                  4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»: ______________________ А.Л. Левин

		2021-11-19T14:59:24+0400
	г. Красноармейск
	Левин Алексей Леонидович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью